REQUERIMENTO Nº 318 / 2023

SÃCÃMARAMUNICIPALOE A· PROVADC o UJHMM DA MATA-PE .

Unanimidade
EM ZS- / p'1 / àJG3

Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Part;do PSR · e::))\ ) ,Q {

{ '

ASSUNTO

Construção de uma UBS - Unidade básica de Saúde entre a Avenida Miguel
Arraes e o residencial Francisca de Paula.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao
senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario responsável
para que sejam tomadas as devidas providências para Construção de uma UBS -
Unidade básica de Saúde entre a Avenida Miguel Arraes e o residencial Francisca
de Paula.

JUSTIFICATIVA

A execução desta obra ira efetivamente melhorar a vida dos moradores daquela
localidade, tendo em vista que não tem atualmente nenhum núcleo de saúde
naquele bairro, e a construção desta UBS irá trazer inúmeros benefícios a
população. Assim sendo acreditamos que em face de sua relevância e grande
alcance social, pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de
presente pleito.

Sala das Sessões, 14 de Abril de 2023 .

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 G) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM (1 @CAMARAMUNICIPALSLM